
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PORTO BELO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

“Porto Belo Capital Catarinense dos Transatlânticos” 
Centro Administrativo “Prefeito Antonio Stadler Filho” – Av. Gov. Celso Ramos, 2500, Centro – Porto Belo/SC –88.210-000 – Fone/Fax: 0**47 – 3369-4111  

 

 
ERRATA DA 

 CONVOCAÇÃO 009/2020 
EDITAL CONCURSO PÚBLICO 001/2019- ESF 

 
 
                         Considerando o memorando nº 029/2020, da Secretaria Municipal de 
Saúde, onde foi solicitado o chamamento de um servidor para exercer o cargo de técnico 
de Enfermagem, para a vaga da servidora efetiva Sra. Francine Silva de Melo, sendo este 
chamamento pelo processo seletivo nº 001/2019. 
                       Considerando que na presente data inexiste a vaga para o cargo efetivo de 
Técnica de Enfermagem a ser preenchido. 
                       Considerando que houve o equivoco no referido chamamento, devendo o 
mesmo ser feito para o processo seletivo nº 001/2019, resolve: 
 
Publicar a presente errata, visando o cancelamento da convocação nº 009/2020 do 
concurso público 001/2019 – ESF, para o cargo de Técnica de Enfermagem. 
 

Onde se lê 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
9º BRUNA EDUARDA CERUTTI MARTINS 

 
Lê-se 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
-------- --------------------------------------------- 

 
 
 
Porto Belo, 23 de abril de 2020. 
 
 
 
 

 
EMERSON LUCIANO STEIN 

Prefeito Municipal  
 


